
Fundação Florestal | Av. Prof. Frederico Hermann Jr 345 | CEP 05459-010
São Paulo, SP | Fone (11) 2997-5000 | www.fflorestal.sp.gov.br

 
PORTARIA FF/DE nº 129/19

ASSUNTO: Designação de Gestor Contratual
DATA DE EMISSÃO: 
10/06/2019
 

A Diretoria Executiva da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 RESOLVE:

I. Designar para acompanhamento e fiscalização da execução do Contrato nº 19036-7-01-13, 
Processo n.º 1459/17, firmado com a empresa ALESSANDRA APARECIDA CONTRERA - 
EPP, cujo objeto é prestação de serviços de elaboração de plano e implantação de 
sinalização em trilhas de uso público do Parque Estadual Serra do Mar – Núcleos Padre 
Dória, São Sebastião, Caraguatatuba, Itutinga-Pilões e Caminhos do Mar, nos termos dos 
artigos 58, inciso III e 67, da Lei nº 8.666/93, os responsáveis pelas Unidades de 
Conservação abaixo:

-PESM - NÚCLEO PADRE DÓRIA
-PESM – NÚCLEO SÃO SEBASTIÃO
-PESM – NÚCLEO CARAGUATATUBA
-PESM – NÚCLEO ITUTINGA PILÕES
-PESM – CAMINHOS DO MAR

II. Esta portaria entra em vigor na presente data. 

FF - Diretoria Executiva, em 10 de junho de 2019.

Rodrigo Levkovicz
Diretor Executivo


